
 

Amtliche Bekanntmachung  

Nr. 42/2021 

 

 

                      veröffentlicht am 15.07.2021 

 

 

Dritte Satzung zur Änderung der „Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfah-

rens für ausländische Studienbewerberinnen und Studienbewerber für den Studiengang Me-

dizin. 

 

Vom 23.06.2021 

 

Auf Grund des § 38 Absatz 4 Satz 3 der Verordnung über die Studienplatzvergabe in Sachsen-

Anhalt (Studienplatzvergabeverordnung Sachsen-Anhalt) vom 5. Dezember 2019 (GVBl. LSA S. 

957), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 3. Juli 2020 (GVBl. LSA S. 380) hat die Otto-

von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 

                                                                Artikel 1 

Änderung der Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfahrens für ausländi-

sche Studienbewerberinnen und Studienbewerber für den Studiengang Medizin. 

 

Die Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfahrens für ausländische Studienbewer-

berinnen und Studienbewerber für den Studiengang Medizin an der Medizinischen Fakultät der 

Otto-von-Guericke-Universität vom 17.03.2016 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 28/2016 vom 

10.06.2016), zuletzt geändert durch die Zweite Satzungsänderung der Satzung zur Durchfüh-

rung des Hochschulauswahlverfahrens für ausländische Studienbewerberinnen und Studienbe-

werber für den Studiengang Medizin vom 20.07.2020 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 42/2020 

vom 28.07.2020) wird wie folgt geändert: 

In § 3 Satz 2 werden die Jahresangaben, Worte und das Datum „2020/2021 bis zum 20. August 

2020“ durch „2021/2022 bis zum 31. Juli 2021“ ersetzt. 

 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 

der Otto-von-Guericke-Universität in Kraft. 

 

Ausgefertigt auf Beschluss des Fakultätsrats der Medizinischen Fakultät vom 01.06.2021 und 

des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 23.06.2021 

 

Genehmigt: 

Magdeburg, 29.06.2021 

 

 

 

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan 

Rektor 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 


